
cs
v:

 B
O

A2
01

90
62

80
31

28/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 125

19068

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/744/2019, de 19 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de sub-
venciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin fines de lucro para 
la realización de actividades de educación permanente en el curso 2018-2019.

Mediante Orden ECD/1412/2018, de 26 de julio, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 173, 
de 6 de septiembre de 2018) se convocaron subvenciones a entidades privadas de iniciativa 
social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de actividades de educación perma-
nente en el curso 2018-2019.

De acuerdo con lo establecido en el apartado decimotercero de la convocatoria, a pro-
puesta del Director General de Innovación, Equidad y Participación, la Consejera del Depar-
tamento de Educación, Cultura y Deporte resolverá el procedimiento mediante Orden, que se 
publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, así como en la página web del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: http://www.educaragon.org. La publi-
cación en el “Boletín Oficial de Aragón” tendrá efectos de notificación.

Consta en el expediente que se han seguido los criterios de valoración recogidos en el 
apartado décimo de la convocatoria, así como el resto de trámites exigidos por la misma.

De conformidad con lo anterior, a propuesta del Director General de Innovación, Equidad 
y Participación, y dando cumplimiento a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Relacionar las entidades que solicitan subvención por grupos y tipos de ense-
ñanza (anexo I).

Segundo.— Aprobar la relación de las entidades a las que se concede subvención por 
grupos y tipos de enseñanza con cargo a la aplicación presupuestaria 18050 
G/4225/480077/91002 del presupuesto del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
para el ejercicio de 2019 según la Orden HAP/2068/2018, de 21 de diciembre, por la que se 
determinan las condiciones a las que ha de ajustarse la prórroga del Presupuesto de la Co-
munidad Autónoma de Aragón de 2018, hasta la aprobación de la Ley de Presupuestos para 
2019, y su adscripción a un Centro Público de Educación de Personas Adultas (anexo II).

El importe de la subvención para la realización del proyecto correspondiente a cada bene-
ficiario se ha calculado en base al apartado sexto de la convocatoria, no pudiendo superar la 
subvención concedida el 80% del proyecto subvencionable. Se advierten y corrigen errores 
en los porcentajes de la subvención consignados en las Resoluciones del Director General de 
Innovación, Equidad y Participación de 11 de diciembre de 2018 y de 5 de junio de 2019. El 
anexo II de esta Orden, recoge los porcentajes de la subvención correspondientes a cada una 
de las entidades beneficiarias.

Para las valoraciones de las actuaciones con atención directa en el aula (Grupo I) y las ac-
tuaciones sin atención directa en el aula (Grupo II), tras la revisión de los proyectos de cada 
entidad por cada actuación solicitada por parte de la comisión de valoración, se ha tenido en 
cuenta la adecuación del proyecto a la legislación y normativa vigente, y al ámbito de actuación 
donde se desarrolla la actividad. Igualmente se ha tenido en cuenta enfoque y recursos en torno 
a la orientación, criterios pedagógicos, metodológicos y de evaluación reseñados y las visitas in 
situ del servicio de inspección educativa para el conocimiento de las instalaciones y servicios.

Tercero.— Aprobar la lista de actividades no concedidas, indicando los motivos de la no 
concesión (anexo III).

Cuarto.— La justificación y pago de las subvenciones que se conceden en la presente 
Orden se hará efectivo en el plazo previsto en el apartado decimosexto de la convocatoria.

1. En el plazo de un mes desde la Resolución, las entidades beneficiarias remitirán a la 
Dirección General de Innovación, Equidad y Participación el “Informe inicio de actividades”, 
según modelo del programa de Gestión en red de Centros de EPA, firmado por el secretario 
con el visto bueno del director del centro de adscripción con la siguiente documentación:

- Listado del profesorado.
- Horario del profesorado.
- Listado de grupos.
- Listado de alumnado por grupos.
Además, deberá aportarse copia compulsada de la titulación del profesorado caso que sea 

distinto al presentado, y, si procede, copia compulsada de la habilitación correspondiente, en 
cumplimiento de lo establecido en el apartado decimosexto de la convocatoria.

http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

90
62

80
31

28/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 125

19069

2. A partir de la publicación de esta Orden, las entidades beneficiarias de la subvención 
podrán justificar hasta un máximo del 35% de presupuesto subvencionable, condicionado al 
cumplimiento final de la actividad, para lo que presentarán la documentación que se especi-
fica en el apartado decimosexto en la Dirección General de Innovación, Equidad y Participa-
ción.

3. Antes del 2 de septiembre de 2019, las entidades beneficiarias justificarán la parte res-
tante del presupuesto subvencionable, procediéndose al abono de la parte justificada y no 
abonada con anterioridad y para ello aportarán la documentación que se especifica en el 
aludido apartado decimosexto en la Dirección General de Innovación, Equidad y Participa-
ción.

4. En el supuesto de que no justifique la totalidad de la actuación subvencionable, el im-
porte será disminuido proporcionalmente, siempre y cuando se haya cumplido la finalidad de 
la subvención.

5. Sin perjuicio de lo dispuesto en el presente apartado, la justificación se realizará en los 
términos señalados en la Orden ECD/312/2016, de 12 de abril, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de innovación, equidad y 
participación educativa, el apartado decimosexto de la Orden de convocatoria y el artículo 72 
del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, aprobado por el Real Decreto 
887/2006, de 21 de junio.

6. La documentación en papel se presentará adjuntando una relación de los documentos 
en los que se indique la cuantía que debe ser imputada a la subvención. Una vez revisada la 
documentación será sellada y devuelta a la entidad, quedando copia compulsada en la Direc-
ción General de Innovación, Equidad y Participación. En el caso de presentación de docu-
mentación electrónica, se adjuntará una relación de los documentos en los que se indique la 
cuantía imputada a la subvención.

7. La Dirección General de Innovación, Equidad y Participación realizará las comproba-
ciones que estime pertinentes para asegurar que los servicios se prestan conforme a los 
proyectos presentados.

Quinto.— La entidades beneficiarias deberán cumplir los compromisos y las obligaciones 
de los beneficiarios recogidas en el apartado decimocuarto de la Orden de convocatoria, la 
Orden ECD/312/2016, de 12 de abril, que establece las bases reguladoras, la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por 
el que se aprueba el Reglamento General de Subvenciones y la Ley 5/2015, de 25 de marzo, 
de Subvenciones de Aragón, así como en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de 
Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón, referido a la obli-
gación expresa de suministrar información a las entidades previstas a las que se encuentren 
vinculadas y en la restante normativa vigente que resulte de aplicación.

Sexto.— El plazo de ejecución del proyecto será el curso escolar 2018-2019. La actividad 
comenzará a desarrollarse entre el 1 de septiembre y 1 de octubre de 2018 y finalizará entre 
el 10 y el 30 de junio de 2019. Por lo tanto, el periodo elegible estará comprendido entre el 1 
de septiembre de 2018 y el 30 de junio de 2019 salvo lo relativo al pago de las cotizaciones 
de la Seguridad Social que abarcará hasta el 31 de julio de 2019. Las actividades subvencio-
nadas con atención directa en el aula tendrán, al menos, la duración total establecida en la 
normativa de la enseñanza correspondiente, dentro del periodo elegible anteriormente esta-
blecido.

Séptimo.— Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 
por los interesados recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura 
y Deporte en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, o podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial 
de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 19 de junio de 2019.
La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

90
62

80
31

28/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 125

19070

  
 

 
AN

EX
O

 I:
 R

EL
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
S 

EN
TI

D
AD

ES
 Q

U
E 

SO
LI

C
IT

AN
 S

U
B

VE
N

C
IÓ

N
 P

O
R

 G
R

U
PO

S 
Y 

TI
PO

S 
D

E 
EN

SE
Ñ

AN
ZA

. 
 G

R
U

PO
 I:

 A
C

TI
VI

D
AD

ES
 P

R
ES

EN
C

IA
LE

S 
D

E 
AT

EN
C

IÓ
N

 D
IR

EC
TA

 E
N

 E
L 

AU
LA

 
 

A)
 

FO
R

M
AC

IÓ
N

 IN
IC

IA
L 

PA
R

A 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 (G

R
U

PO
S 

D
E 

PE
R

SO
N

AS
 S

IN
 D

IS
C

AP
AC

ID
AD

) 
  

 

  
Pr

oy
ec

to
 (a

)  
   

   
   

   
   

  
(2

0 
pt

os
) 

In
st

al
ac

io
ne

s 
(b

) 
(1

2 
pt

os
) 

Ám
bi

to
 (c

) 
(8

 p
to

s)
 

Ap
ar

t. 
(d

) 
(1

0 
pt

os
) 

  

Provincia 

Re
la

ci
ón

 e
nt

id
ad

es
 s

ol
ic

ita
nt

es
 

Solicitado 

Máximo 2 años ant. 

Importe solicitado 

Planificación Obj (5) 

Planteamiento Metod.(5) 

Evaluación (5) 

Orientación (5) 

TOTAL 

Locales exclusivos (4) 

Locales compartidos (2) 

Personal orientación (2) 

Biblioteca (2) 

Zona de usos múltiples (2) 

Posee TIC (2) 

TOTAL 
Sin oferta CPEPA o con oferta sin coincid. 

actuaciones (4) 
Con oferta CPEPA y coincidenc. Actuac. 

(2) 
Población menor 2.000 hab. (4) 

Poblac. = o + 2.000 e = o - 20.000 (3) 

Poblac. = o + 20.000 (2) 

TOTAL 

Cursos Anteriores (5) 

Coordinación CPEPA (5) 

TOTAL 

TOTAL 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

AD
U

N
AR

E 
6 

6 
33

.1
38

,0
6 

5 
5 

5 
5 

20
 

4 
0 

2 
2 

2 
2 

12
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

46
,0

0 
Z 

Ka
iró

s 
C

oo
pe

ra
tiv

a 
de

 In
ic

ia
tiv

a 
So

ci
al

 
1 

1 
5.

52
3,

01
 

5 
5 

5 
5 

20
 

4 
0 

2 
0 

2 
2 

10
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

44
,0

0 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
Fe

de
ric

o 
O

za
na

m
 

1 
1 

5.
52

3,
01

 
4 

4 
4 

5 
17

 
4 

0 
2 

2 
2 

2 
12

 
0 

2 
0 

0 
2 

4 
5 

5 
10

 
43

,0
0 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

D
ol

or
es

 S
op

eñ
a 

4 
4 

22
.0

92
,0

4 
4 

4 
3 

4 
15

 
4 

0 
2 

2 
2 

2 
12

 
0 

2 
0 

0 
2 

4 
5 

5 
10

 
41

,0
0 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

R
am

ón
 R

ey
 A

rd
id

 
1 

2 
5.

52
3,

01
 

3 
5 

4 
4 

16
 

4 
0 

2 
0 

2 
2 

10
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

40
,0

0 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
El

 T
ra

nv
ía

 
2 

2 
11

.0
46

,0
2 

4 
4 

4 
4 

16
 

0 
2 

2 
2 

2 
2 

10
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

40
,0

0 
Z 

Fe
de

ra
ci

ón
 A

so
ci

ac
io

ne
s 

G
ita

na
s-

 F
AG

A 
1 

1 
5.

52
3,

01
 

4 
4 

4 
4 

16
 

4 
0 

2 
0 

2 
2 

10
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

2 
2 

4 
34

,0
0 

  
  

  
  

  
  

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

  
  

 
  

  
  

TO
TA

L 
16

 
  

88
.3

68
,1

6 
  

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

  
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  



cs
v:

 B
O

A2
01

90
62

80
31

28/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 125

19071

  
B)

 
FO

R
M

AC
IÓ

N
 IN

IC
IA

L 
PA

R
A 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 (G
R

U
PO

S 
D

E 
PE

R
SO

N
AS

 C
O

N
 D

IS
C

AP
AC

ID
AD

) 
   

 

  
Pr

oy
ec

to
 (a

)  
   

   
   

   
   

  
(2

0 
pt

os
) 

In
st

al
ac

io
ne

s 
(b

) 
(1

2 
pt

os
) 

Ám
bi

to
 (c

) 
(8

 p
to

s)
 

Ap
ar

t. 
(d

) 
(1

0 
pt

os
) 

  

Provincia 

Re
la

ci
ón

 e
nt

id
ad

es
 s

ol
ic

ita
nt

es
 

Solicitado 

Máximo 2 años ant. 

Importe solicitado 

Planificación Obj (5) 

Planteamiento Metod.(5) 

Evaluación (5) 

Orientación (5) 

TOTAL 

Locales exclusivos (4) 

Locales compartidos (2) 

Personal orientación (2) 

Biblioteca (2) 

Zona de usos múltiples (2) 

Posee TIC (2) 

TOTAL 
Sin oferta CPEPA o con oferta sin coincid. 

actuaciones (4) 
Con oferta CPEPA y coincidenc. Actuac. 

(2) 
Población < 2.000 hab. (4) 

Poblac. = o > 2.000  y < 20.000 (3) 

Poblac. = o > 20.000 (2) 

TOTAL 

Cursos Anteriores (5) 

Coordinación CPEPA (5) 

TOTAL 

TOTAL 

T 
AT

AD
I 

3 
3 

16
.5

69
,0

3 
5 

5 
5 

5 
20

 
4 

0 
2 

2 
2 

2 
12

 
4 

0 
0 

0 
2 

6 
5 

5 
10

 
48

,0
0 

T 
AS

AP
M

E-
Te

ru
el

 
1 

1 
5.

52
3,

01
 

5 
5 

5 
5 

20
 

4 
0 

2 
2 

2 
2 

12
 

4 
0 

0 
0 

2 
6 

5 
5 

10
 

48
,0

0 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
D

FA
 

2 
2 

11
.0

46
,0

2 
5 

5 
5 

5 
20

 
4 

0 
2 

2 
2 

2 
12

 
4 

0 
0 

0 
2 

6 
5 

5 
10

 
48

,0
0 

Z 
As

oc
ia

ci
ón

 U
tri

llo
 

2 
1 

11
.0

46
,0

2 
4 

5 
5 

4 
18

 
4 

0 
2 

2 
2 

2 
12

 
4 

0 
0 

0 
2 

6 
5 

5 
10

 
46

,0
0 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

AS
PA

C
E 

Za
ra

go
za

 
2 

1 
11

.0
46

,0
2 

5 
5 

5 
5 

20
 

4 
0 

2 
0 

2 
2 

10
 

4 
0 

0 
0 

2 
6 

5 
5 

10
 

46
,0

0 
Z 

Ka
iró

s 
C

oo
pe

ra
tiv

a 
de

 In
ic

ia
tiv

a 
So

ci
al

 
1 

1 
5.

52
3,

01
 

5 
5 

5 
5 

20
 

4 
0 

2 
0 

2 
2 

10
 

4 
0 

0 
0 

2 
6 

5 
5 

10
 

46
,0

0 
H

 
As

oc
ia

ci
ón

 G
ua

ye
nt

e 
- C

en
tro

 E
l R

em
ós

 
1 

1 
5.

52
3,

01
 

5 
5 

5 
5 

20
 

0 
2 

2 
0 

2 
2 

8 
4 

0 
4 

0 
0 

8 
5 

5 
10

 
46

,0
0 

Z 
Ej

ea
, S

.C
. d

e 
In

ic
ia

tiv
a 

So
ci

al
 

1 
1 

5.
52

3,
01

 
4 

4 
4 

4 
16

 
4 

0 
2 

2 
2 

2 
12

 
4 

0 
0 

3 
0 

7 
4 

4 
8 

43
,0

0 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
AD

IS
LA

F 
C

ar
iñ

en
a 

1 
1 

5.
52

3,
01

 
4 

4 
3 

4 
15

 
4 

0 
2 

0 
2 

2 
10

 
4 

0 
0 

3 
0 

7 
5 

5 
10

 
42

,0
0 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

AD
IS

LA
F 

Za
ra

go
za

 - 
Bº

 L
as

 F
ue

nt
es

 
1 

1 
5.

52
3,

01
 

4 
4 

3 
4 

15
 

4 
0 

2 
2 

2 
2 

12
 

4 
0 

0 
0 

2 
6 

4 
4 

8 
41

,0
0 

Z 
AT

AD
ES

 
2 

0 
11

.0
46

,0
2 

4 
4 

4 
4 

16
 

4 
0 

2 
0 

2 
2 

10
 

4 
0 

0 
0 

2 
6 

0 
0 

0 
32

,0
0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

TO
TA

L 
17

 
  

93
.8

91
,1

7 
  

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

  
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
62

80
31

28/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 125

19072

  
 

   
C

) 
ES

PA
Ñ

O
L 

C
O

M
O

 L
EN

G
U

A 
N

U
EV

A
 

    
 

  
Pr

oy
ec

to
 (a

)  
   

   
   

   
   

  
(2

0 
pt

os
) 

In
st

al
ac

io
ne

s 
(b

) 
(1

2 
pt

os
) 

Ám
bi

to
 (c

) 
(8

 p
to

s)
 

Ap
ar

t. 
(d

) 
(1

0 
pt

os
) 

  

Provincia 

Re
la

ci
ón

 e
nt

id
ad

es
 s

ol
ic

ita
nt

es
 

Solicitado 

Máximo 2 años ant. 

Importe solicitado 

Planificación Obj (5) 

Planteamiento Metod.(5) 

Evaluación (5) 

Orientación (5) 

TOTAL 

Locales exclusivos (4) 

Locales compartidos (2) 

Personal orientación (2) 

Biblioteca (2) 

Zona de usos múltiples (2) 

Posee TIC (2) 

TOTAL 
Sin oferta CPEPA o con oferta sin coincid. 

actuaciones (4) 
Con oferta CPEPA y coincidenc. Actuac. 

(2) 
Población < 2.000 hab. (4) 

Poblac. = o > 2.000  y < 20.000 (3) 

Poblac. = o > 20.000 (2) 

TOTAL 

Cursos Anteriores (5) 

Coordinación CPEPA (5) 

TOTAL 

TOTAL 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

AD
U

N
AR

E 
1 

1 
2.

53
3,

12
 

5 
5 

5 
5 

20
 

4 
0 

2 
2 

2 
2 

12
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

46
,0

0 
Z 

YM
C

A 
- Z

ar
ag

oz
a 

1 
1 

2.
53

3,
12

 
5 

5 
5 

5 
20

 
0 

2 
2 

2 
2 

2 
10

 
0 

2 
0 

0 
2 

4 
5 

5 
10

 
44

,0
0 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

Fe
de

ric
o 

O
za

na
m

 
1 

1 
2.

53
3,

12
 

4 
4 

4 
5 

17
 

4 
0 

2 
2 

2 
2 

12
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

43
,0

0 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

D
ol

or
es

 S
op

eñ
a 

 
2 

1 
5.

06
6,

24
 

4 
4 

4 
4 

16
 

4 
0 

2 
2 

2 
2 

12
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

42
,0

0 

Z 
As

oc
ia

ci
ón

 V
ec

in
os

 D
el

ic
ia

s 
"M

an
ue

l V
io

la
" 

1 
1 

2.
53

3,
12

 
5 

4 
4 

5 
18

 
0 

2 
2 

2 
2 

2 
10

 
0 

2 
0 

0 
2 

4 
5 

5 
10

 
42

,0
0 

H
 

C
ár

ita
s 

D
io

ce
sa

na
 B

ar
ba

st
ro

-M
on

zó
n 

1 
1 

2.
53

3,
12

 
4 

4 
4 

5 
17

 
4 

0 
0 

0 
2 

2 
8 

0 
2 

0 
3 

0 
5 

5 
5 

10
 

40
,0

0 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
El

 T
ra

nv
ía

 
1 

1 
2.

53
3,

12
 

4 
3 

4 
4 

15
 

0 
2 

2 
2 

2 
2 

10
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

39
,0

0 
Z 

FA
PA

R
 J

ua
n 

de
 L

an
uz

a 
1 

1 
2.

53
3,

12
 

4 
3 

4 
3 

14
 

0 
2 

0 
2 

0 
2 

6 
0 

2 
0 

0 
2 

4 
5 

5 
10

 
34

,0
0 

  
  

  
  

  
  

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

  
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
  

  
 

 
 

 
  

  
 

  
  

  
TO

TA
L 

9 
  

22
.7

98
,0

8 
  

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

  
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  



cs
v:

 B
O

A2
01

90
62

80
31

28/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 125

19073

      
D

) 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 S

EC
U

N
D

AR
IA

 P
AR

A 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

    
 

  
Pr

oy
ec

to
 (a

)  
   

   
   

   
   

  
(2

0 
pt

os
) 

In
st

al
ac

io
ne

s 
(b

) 
(1

2 
pt

os
) 

Ám
bi

to
 (c

) 
(8

 p
to

s)
 

Ap
ar

t. 
(d

) 
(1

0 
pt

os
) 

  

Provincia 

Re
la

ci
ón

 e
nt

id
ad

es
 s

ol
ic

ita
nt

es
 

Solicitado 

Máximo 2 años ant. 

Importe solicitado 

Planificación Obj (5) 

Planteamiento Metod.(5) 

Evaluación (5) 

Orientación (5) 

TOTAL 

Locales exclusivos (4) 

Locales compartidos (2) 

Personal orientación (2) 

Biblioteca (2) 

Zona de usos múltiples (2) 

Posee TIC (2) 

TOTAL 
Sin oferta CPEPA o con oferta sin coincid. 

actuaciones (4) 
Con oferta CPEPA y coincidenc. Actuac. 

(2) 
Población < 2.000 hab. (4) 

Poblac. = o > 2.000  y < 20.000 (3) 

Poblac. = o > 20.000 (2) 

TOTAL 

Cursos Anteriores (5) 

Coordinación CPEPA (5) 

TOTAL 

TOTAL 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

AD
U

N
AR

E 
2 

2 
20

.0
00

,0
0 

5 
5 

5 
5 

20
 

4 
0 

2 
2 

2 
2 

12
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

46
,0

0 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
D

ol
or

es
 S

op
eñ

a 
1 

1 
10

.0
00

,0
0 

4 
3 

3 
4 

14
 

4 
0 

2 
2 

2 
2 

12
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

40
,0

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

TO
TA

L 
3 

  
30

.0
00

,0
0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
     



cs
v:

 B
O

A2
01

90
62

80
31

28/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 125

19074

  
 

     G
R

U
PO

 II
: A

C
TI

VI
D

AD
ES

 S
IN

 A
TE

N
C

IÓ
N

 D
IR

EC
TA

 E
N

 E
L 

AU
LA

 
    

 
 

 
 

Pr
og

ra
m

ac
ió

n 
(a

)  
   

   
   

(h
as

ta
 1

5 
pt

os
) 

In
st

al
ac

io
ne

s 
(b

)  
   

   
   

   
   

   
  

(1
5 

pt
os

) 
Ám

bi
to

 a
ct

iv
id

a d
 (c

)  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
(h

as
ta

 1
2 

pt
os

) 
Ac

ci
on

es
 (d

)  
   

   
   

 
(8

 p
to

s)
 

  

Provincia 

Re
la

ci
ón

 
en

tid
ad

es
 

so
lic

ita
nt

es
 

Solicitado 

Máximo 2 años ant. 

Importe solicitado 

Objetivos (5 ptos) 

Metodología (5 ptos) 

Evaluación (5 ptos) 

TOTAL 

Posee materiales (7,5) 

Necesita materiales (3) 

Posee m. personales (7,5) 

Necesita M. personales (3) 

TOTAL 

Para aulas (3 ptos) 

Material aula (3 ptos) 

Material normativo/ 
bibliográfico (3 ptos) 

Activ. Orientación 
profesorado (3 ptos) 

TOTAL 

Act. Anteriores (4 ptos) 

Act. Con CPEPAs (4 ptos) 

TOTAL 

TOTAL 

Z 
FA

EA
 

4D
H

 
4 

9.
13

2,
48

 
5 

5 
5 

15
 

7,
5 

0 
7,

5 
0 

15
 

3 
3 

2 
2 

10
 

4 
4 

8 
48

,0
0 

Z 
FA

EA
 

1P
E 

1 
2.

28
3,

12
 

5 
4 

4 
13

 
7,

5 
0 

7,
5 

0 
15

 
3 

0 
2 

3 
8 

4 
4 

8 
44

,0
0 

Z 
FA

EA
 

1S
I 

1 
2.

28
3,

12
 

4 
4 

4 
12

 
7,

5 
0 

7,
5 

0 
15

 
3 

1 
3 

1 
8 

4 
4 

8 
43

,0
0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

TO
TA

L 
 

6 
13

.6
98

,7
2 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

           



cs
v:

 B
O

A2
01

90
62

80
31

28/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 125

19075

   AN
EX

O
 I

I: 
R

ES
U

M
EN

 D
E 

EN
TI

D
AD

ES
 P

R
O

PU
ES

TA
S 

PA
R

A 
LA

S 
Q

U
E 

SE
 L

ES
 C

O
N

C
ED

A 
SU

B
VE

N
C

IÓ
N

 Y
 S

U
 A

D
SC

R
IP

C
IÓ

N
 A

 U
N

 C
EN

TR
O

 
PÚ

B
LI

C
O

 D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
  

I. 
Ac

tiv
id

ad
es

 c
on

 a
te

nc
ió

n 
di

re
ct

a 
en

 e
l a

ul
a 

Nº
 G

ru
po

s 
co

nc
ed

id
os

 
  

  
  

  
  

Provincia 

Re
la

ci
ón

 e
nt

id
ad

es
 s

ol
ic

ita
nt

es
 

FIPA (ordinarios) 

FIPA discapacitados) 

Español lengua nueva 

ESPA 

Importe de la subvención 

Importe del proyecto 

Porcentaje de la 
subvención 

Otras ayudas 

Ce
nt

ro
 d

e 
ad

sc
rip

ci
ón

 

H
 

C
ár

ita
s 

D
io

ce
sa

na
 B

ar
ba

st
ro

-M
on

zó
n 

  
  

1 
  

2.
53

3,
12

 
3.

17
0,

00
 

79
,9

0%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 S
om

on
ta

no
 

H
 

As
oc

ia
ci

ón
 G

ua
ya

nt
e 

- C
en

tro
 E

l R
em

ós
 

  
1 

  
  

5.
52

3,
01

 
12

.0
00

,0
0 

46
,0

2%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 R
ib

ag
or

za
 

T 
AT

AD
I 

  
3 

  
  

16
.5

69
,0

3 
21

.9
80

,0
0 

75
,3

8%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 Is
ab

el
 d

e 
Se

gu
ra

 
T 

AS
AP

M
E 

- T
er

ue
l 

  
1 

  
  

5.
52

3,
01

 
8.

65
5,

96
 

63
,8

0%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 Is
ab

el
 d

e 
Se

gu
ra

 
Z 

As
oc

ia
ci

ón
 U

tri
llo

 
  

2 
  

  
11

.0
46

,0
2 

18
.5

90
,0

0 
59

,4
1%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 M

ar
ge

n 
Iz

qu
ie

rd
a 

Z 
As

oc
ia

ci
ón

 V
ec

in
os

 D
el

ic
ia

s 
"M

an
ue

l V
io

la
" 

  
  

1 
  

2.
53

3,
12

 
3.

16
6,

40
 

80
,0

0%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 J
ua

n 
Jo

sé
 L

or
en

te
 

Z 
FA

PA
R

 J
ua

n 
de

 L
an

uz
a 

  
  

1 
  

2.
53

3,
12

 
3.

16
6,

40
 

80
,0

0%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 G
óm

ez
 L

af
ue

nt
e 

Z 
Fe

de
ra

ci
ón

 A
so

ci
ac

io
ne

s 
G

ita
na

s-
 F

AG
A 

1 
  

  
  

5.
52

3,
01

 
7.

08
1,

80
 

77
,9

8%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 C
as

a 
C

an
al

 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
AD

U
N

AR
E 

6 
  

1 
2 

55
.6

71
,1

8 
81

.5
40

,8
6 

68
,2

7%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 J
ua

n 
Jo

sé
 L

or
en

te
 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

AS
PA

C
E 

Za
ra

go
za

 
  

2 
  

  
11

.0
46

,0
2 

17
.2

00
,0

0 
64

,2
2%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 M

ar
ge

n 
Iz

qu
ie

rd
a 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

AD
IS

LA
F 

Za
ra

go
za

 
(L

as
 F

ue
nt

es
-C

ar
iñ

en
a)

 
  

2 
  

  
11

.0
46

,0
2 

13
.8

08
,0

0 
79

,9
9%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 C

on
ce

pc
ió

n 
Ar

en
al

  
/ C

PE
PA

 R
ic

ar
do

 S
ol

a 
 

z 
AT

AD
ES

 
 

1 
 

 
5.

52
3,

01
 

11
.0

46
,0

0 
50

,0
0%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 C

as
a 

C
an

al
 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

D
FA

  
  

2 
  

  
11

.0
46

,0
2 

14
.0

00
,0

0 
78

,9
0%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 G

óm
ez

 L
af

ue
nt

e 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
D

ol
or

es
 S

op
eñ

a 
4 

  
1 

1 
34

.6
25

,1
6 

53
.7

00
,0

0 
64

,4
7%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 G

óm
ez

 L
af

ue
nt

e 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
El

 T
ra

nv
ía

 
2 

  
1 

  
13

.5
79

,1
4 

16
.9

75
,0

0 
79

,9
9%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 C

on
ce

pc
ió

n 
Ar

en
al

 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
Fe

de
ric

o 
O

za
na

m
 

1 
  

1 
  

8.
05

6,
13

 
10

.6
00

,0
0 

76
,0

0%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 G
óm

ez
 L

af
ue

nt
e 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

R
am

ón
 R

ey
 A

rd
id

 
1 

  
  

  
5.

52
3,

01
 

6.
90

9,
29

 
79

,9
3%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 M

ar
ge

n 
Iz

qu
ie

rd
a 

Z 
Ej

ea
, S

.C
. d

e 
In

ic
ia

tiv
a 

So
ci

al
 

  
1 

  
  

5.
52

3,
01

 
8.

76
8,

27
 

62
,9

8%
 

0,
00

  
C

PE
PA

 E
xe

a 
Z 

Ka
iró

s 
C

oo
pe

ra
tiv

a 
de

 In
ic

ia
tiv

a 
So

ci
al

 
1 

1 
  

  
11

.0
46

,0
2 

14
.1

65
,6

5 
77

,9
7%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 C

as
a 

C
an

al
 

Z 
YM

C
A 

- Z
ar

ag
oz

a 
  

  
1 

  
2.

53
3,

12
 

3.
20

0,
00

 
79

,1
6%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 J

ua
n 

Jo
sé

 L
or

en
te

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
62

80
31

28/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 125

19076

  
 

  
To

ta
l A

ct
iv

id
ad

es
 c

on
 a

te
nc

ió
n 

en
 a

ul
a 

16
 

16
 

8 
3 

22
7.

00
1,

28
 

32
9.

72
3,

63
 

  
  

  
  

II.
 A

ct
iv

id
ad

es
 s

in
 a

te
nc

ió
n 

di
re

ct
a 

en
 e

l a
ul

a 
nº

 A
cc

io
ne

s 
20

18
-1

9 
Im

po
rt

es
 

Provincia 

Re
la

ci
ón

 e
nt

id
ad

es
 s

ol
ic

ita
nt

es
 

Diseño herramientas 

Ser. Información 

Acompañamiento 

Importe de la 
subvención 

Importe del proyecto 

Porcentaje de la 
subvención 

Otras ayudas 

  

Z 
FA

EA
 

4 
1 

1 
13

.6
98

,7
2 

17
.1

23
,4

0 
80

,0
0%

 
0,

00
%

 
Si

n 
ad

sc
rip

ci
ón

 

  
TO

TA
L 

 A
ct

iv
id

ad
es

 s
in

  a
te

nc
ió

n 
en

 a
ul

a 
4 

1 
1 

13
.6

98
,7

2 
17

.1
23

,4
0 

  
  

  
   IM

PO
RT

E 
TO

TA
L 

SU
B

VE
N

C
IO

N
AD

O
: 2

40
.7

00
,0

0 
€ 

            
   

 
  



cs
v:

 B
O

A2
01

90
62

80
31

28/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 125

19077

 

 
 
 

 
 

ANEXO III: PROPUESTA DE LISTA DE ACTIVIDADES NO CONCEDIDAS 
 
 

Prov Entidades solicitantes Motivos de la no concesión Actividades Puntuación 
obtenida 

ESPAÑOL COMO LENGUA NUEVA 

Z Fundación Dolores 
Sopeña  

Por sobrepasar el número máximo de 
actividades por entidad y enseñanza 
(apartado Quinto punto 6 c) 

1 42,00 

FORMACIÓN INICIAL PARA PERSONAS ADULTAS (GRUPOS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD) 

Z  ATADES 

Por sobrepasar el número máximo de 
actividades por entidad (apartado Quinto 
punto 7) 1 32,00 

 
 
 
 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 1/2019, de 15 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura y la organización de la Oficina Fiscal en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/732/2019, de 10 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia.
	ORDEN HAP/733/2019, de 11 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad.
	ORDEN HAP/734/2019, de 12 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/735/2019, de 12 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Empleo.
	ORDEN HAP/736/2019, de 14 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/737/2019, de 20 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 90/2019, de 18 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban las directrices de interoperabilidad y reutilización de datos para su apertura en el punto de acceso de datos abiertos del Gobierno de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 87/2019, de 18 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Ana Pradel López, como Jefa de Unidad Administrativa de los Juzgados y Tribunales de Huesca del Departamento de Presidencia.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/646/2019, de 14 de junio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Administrativos.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Narbona Cárceles.
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Francisco Javier Medel Rezusta.
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José Ignacio Martí Jiménez.
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Natalia Juan García.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el turno de traslados, de los puestos de trabajo de carácter permanente de personal laboral.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Electricista en centros del 
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Mecánico de la Información e
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Técnico de Gestión de Sistem
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Técnico Especialista de Sist
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Técnico Superior de Sistemas
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Técnico Superior en Higiene 
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Terapeuta Ocupacional en cen
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico de Gestión de Sistemas y Tec
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico Especialista de Sistemas y T



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/738/2019, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Escuela de Conservación y Restauración de Bienes Culturales de Aragón y la Fundación Conjunto Paleontológico de Teruel-Dinópolis, para establecer un espacio de c
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/739/2019, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2019 para la concesión de subvenciones destinadas a la financiación de actuaciones para la promoción de la prevención de riesgos laborales frente los riesgos psicosociale
	ORDEN EIE/740/2019, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores temporales del sector agropecuario en Aragón.
	ORDEN EIE/741/2019, de 30 de mayo, por la que se convocan ayudas para la elaboración e implantación de planes de igualdad, correspondientes a 2019.
	ORDEN EIE/742/2019, de 3 de junio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de “Parque Eólico Sierra Pelarda- modificado”, en los términos municipales de Fonfría, Allueva, Torrecilla del Rebollar y Calamocha (Teruel) y acc
	ORDEN EIE/743/2019, de 13 de junio, por la que se procede a la corrección de errores advertidos en la Orden EIE/504/2019, de 30 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Monlora II”, de 49,5 MW, ubi

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/744/2019, de 19 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin fines de lucro para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2018-2019.
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza a impartir Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en las modalidades de Talleres profesionales y de Talleres pro
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se dictan instrucciones para el desarrollo de las prácticas de los estudiantes de Master en Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria, Bachil
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se dictan instrucciones para el desarrollo de las prácticas escolares de los estudiantes de los Grados en Magisterio en Educación Infantil y en Mag

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 88/2019, de 18 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de Interés General para la Comunidad Autónoma la iniciativa presentada por la Comunidad de Regantes de Pallaruelo de Monegros (Huesca), para la ejecución de las obras incluidas
	DECRETO 89/2019, de 18 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de Interés General para la Comunidad Autónoma la iniciativa presentada por la Comunidad de Regantes Omprío-Valfarta (Huesca), para la ejecución de las obras incluidas en el “Pr



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a procedimiento ordinario 358/2017.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN ÚNICO DE DAROCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Único de Daroca, relativo a juicio ordinario número 144/2018.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/739/2019, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2019 para la concesión de subvenciones destinadas a la financiación de actuaciones para la promoción de la prevención de riesgos laborales frente a los rie
	EXTRACTO de la Orden EIE/740/2019, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2019 para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores temporales del sector agropecua
	EXTRACTO de la Orden EIE/741/2019, de 30 de mayo, por la que se convocan ayudas a la Pequeña y Mediana Empresa para la elaboración e Implantación de planes de igualdad, correspondientes a 2019.
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa “reform

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por el Centro Público Integrado de Formación Profesional San Blas de Teruel, a celebr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teruel, relativo a la modificación de la convocatoria de ayudas económicas destinadas al fomento de empleo 2019. Programa Integral de Cualificación y Empleo, Plan de Capacitación.




